
Contacto

Teléfono 983329306
Fax 983329301
Correo Electrónico contratacionaeatcyl@correo.aeat.es

Dirección Postal

Avenida de Salamanca, 20.
(47015) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19A80153000
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2020 a
las 13:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Castilla y León
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wYFgzyY0JIQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro e Instalación Unidad Enfriadora en Delegación Especial AEAT Castilla y
León.

Valor estimado del contrato 119.156 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.178,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.156 EUR.

Clasificación CPV
42513200 - Equipo de refrigeración.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Cuatro meses desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Delegación Especial de la Agencia Tributaria de Castilla y León.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Avda. de Salamanca, 20.
(47015) Valladolid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wYFgzyY0JIQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43f18313-f4f2-4f38-9f14-4d451ea47543


Lugar

1º norte REC

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 - 8ª planta.
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 98.696,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 118.823 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10

ELECNOR, S.A.
Identificador empresa A48027056

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.696,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.423,26 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La que ha obtenido mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 05/02/2020
Plazo de Formalización Del 06/02/2020 al 17/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

1º norte REC

Dirección Postal

Avda. Salamanca, 20.
Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/01/2020 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Avda. Salamanca, 20.
Valladolid España

Apertura sobre oferta económica
El día 15/01/2020 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Control de calidad.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z1NWT9HT7f6rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 31/12/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/12/31/pdfs/BOE-B-2019-56516.pdf

ID 0000004924746 |  2020-775536 | Wed, 05 Feb 2020 13:48:54:453 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88726174087385038549267058093483466416 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z1NWT9HT7f6rz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/12/31/pdfs/BOE-B-2019-56516.pdf

